26/10/2023 09:21 SEI/GDF - 125284147 - Publicação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=140622713&infra_siste… 1/2

Governo do Distrito Federal

Polícia Militar do Distrito Federal

Colégio Militar Tiradentes

Seção de Avaliação Técnico-Institucional

Publicação - PMDF/DEC/CMT/DE/SATI/CH

 PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E MATRÍCULA PARA O COLÉGIO MILITAR TIRADENTES

GABARITO DEFINITIVO DO EXAME INTELECTUAL

Em obediência ao Edital Nº 01/2023 – PMDF/DEC/CMT do Processo Seletivo para o ingresso e admissão de
alunos no Colégio Militar Tiradentes (CMT), no ano letivo de 2024, o Comandante do Colégio Militar Tiradentes da Polícia
Militar do Distrito Federal, torna público o GABARITO DEFINITIVO DO EXAME INTELECTUAL DO 6º ANO​, conforme item
2.11 do Calendário do Processo Seletivo (Edital Nº 01/2023 - PMDF/DEC/CMT - SEI/GDF 109472567).

GABARITO DEFINITIVO DO EXAME INTELECTUAL - 6º ANO

PORTUGUÊS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15A 15B 15C 15D 15E

ITEM D E A C B E E A D B *¹ E B C C E E E C

MATEMÁTICA 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30A 30B 30C 30D 30E

ITEM E D C E C D A A E B A D C B C E E E C

Nota¹ - A questão de número 11 da prova de português foi anulada e a pontuação foi atribuída a todos os candidatos.

Brasília/DF, 26 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

assinado eletronicamente

GILDÉSIO ALVES DE OLIVEIRA - 1º TEN QOPMA
Presidente da Comissão Organizadora

assinado eletronicamente

LEONARDO DA SILVA FERNANDES - TC QOPM
Comandante do Colégio Militar Tiradentes

Documento assinado eletronicamente por GILDESIO ALVES DE OLIVEIRA - 1º TEN QOPMA,
Matr.0023596-2, Chefe de Seção, em 26/10/2023, às 09:09, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO DA SILVA FERNANDES - TC QOPM,
Matr.0050616-8, Comandante do Colégio Militar Tiradentes, em 26/10/2023, às 09:19,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?

26/10/2023 09:21 SEI/GDF - 125284147 - Publicação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=140622713&infra_siste… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 125284147 código CRC= EA2F7E3C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAISo Setor Policial Sul - Bairro Asa Sul - CEP 70610200 - DF

Telefone(s): 999612172
Sítio  - www.pm.df.gov.br

00054-00031011/2023-47 Doc. SEI/GDF 125284147